
 
COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

______________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 52 
 

************************************************ 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE FESTA PATRONALE ANNO 

2018 – DETERMINAZIONI 

 
 
L’anno DUEMILADICIOTTO   addì   DICIOTTO  del mese di  LUGLIO  alle 

ore  22,45 nella sala delle riunioni.  

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano:   

 

N° 
ORDINE 

COGNOME E NOME  PRESENTI 
 

ASSENTI 

1 
 

GRIGNOLIO ARMANDA  SINDACO SI NO 

2 
 

BARALE GIUSEPPE  VICE SINDACO SI NO 

3 
 

CARTURAN LUIGI  ASSESSORE NO SI 

 

Con l’intervento e l’opera della Dr.ssa Maria Luisa DI MARIA  - SEGRETARIO 

COMUNALE. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Signora GRIGNOLIO 

ARMANDA  , nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta. 

 

COPIA  
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2018\52 festa patronale_2018.doc 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
PREMESSO 

- che questa Amministrazione Comunale intende tutelare e salvaguardare 
adeguatamente tutte quelle manifestazioni tradizionali e popolari poiché 
appartengono al patrimonio socio-culturale, religioso e folkloristico della 
comunità balzolese, nonché promuovere iniziative volte alla valorizzazione 
storica e culturale del territorio; 

- che questa Amministrazione comunale è consapevole che la festa patronale 
in onore di San Rocco rappresenta una occasione per coltivare la memoria 
della storia di Balzola, per attingere alla tradizione di civiltà che nella 
comunità ha trovato radicamento e per consegnare alle future generazioni il 
patrimonio di valori civili e spirituali, che rappresentano la sua originale 
identità; 

- che rientra tra gli obiettivi dell'Amministrazione Comunale la promozione ed 
il sostegno agli eventi che qualificano l'immagine del paese, ne incentivano 
la vocazione turistica ed il conseguente sviluppo economico; 

 
CONSIDERATO che  

- il 16 agosto 2018 è il giorno in cui si festeggia il Patrono di Balzola San 
Rocco; 

- è volontà dell’Amministrazione comunale provvedere ad organizzare due 
serate musicali in occasione del Ferragosto e della  Festa Patronale di San 
Rocco presso il Parco IV Novembre – Giardini Pubblici, al fine di allietare la 
popolazione Balzolese, visto anche la particolare situazione generale di 
difficoltà economica e sociale in cui versa il Paese; 

 
RITENUTO di emanare direttive volte a pianificare l'intervento dell'Ente a 
promozione e organizzazione della manifestazione musicale e danzante che avrà 
luogo in occasione dei festeggiamenti in parola; 
 
CONSIDERATO pertanto opportuno tradurre in termini concreti tale organizzazione 
assumendo a carico del Comune le spese relative a: complesso musicale “BATTAINI 
& la Band” e complesso musicale “TRI MA NA” , SIAE, allacciamento, fornitura 
energia e collegamento impianto elettrico del quadro elettrico palco orchestra al 
contatore; 
 
PRECISATO che per la manifestazione verranno utilizzate in accordo ed a titolo 
gratuito ,le attrezzature ( palco, sedie e tavoli ) delle Associazioni Pro loco  Balzola  
e ARS Balzolese; 
 
VISTO il parere favorevole dei Responsabili del servizio resi ai sensi dell’art. 49 del 
D. Lgs. n. 267/2000; 
 
AD UNANIMITA' di voti espressi nelle forme di legge; 
 

 
D E L I B E R A 

 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2018\52 festa patronale_2018.doc 

 
1) DI PROVVEDERE all’organizzazione di manifestazione musicale e danzante in 
occasione del Ferragosto e della Festa Patronale di San Rocco nei giorni 16 e 
17/08/2018; 

 
2) DI STABILIRE, a tale scopo, che il Comune assumerà a proprio carico le spese 
relative a: complesso musicale “BATTAINI & la Band” e complesso musicale  “TRI 
MA NA” , SIAE, allacciamento, fornitura energia e collegamento impianto elettrico 
del quadro elettrico palco orchestra al contatore, manifesti; 
 
3) DI DARE ATTO che saranno utilizzate le attrezzature, palco , sedie e tavoli, 
delle associazioni Pro- Loco Balzola – Rimbalzolando e A.R.S. Balzolese a titolo 
gratuito; 
 
4) DEMANDARE al Responsabile del Servizio amministrativo di provvedere agli atti 
di gestione finanziaria connessi all’attuazione del presente deliberato. 

 
di seguito, all’unanimità e stante l’urgenza  

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 – 4° comma D. Lgs. n. 267/2000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2018\52 festa patronale_2018.doc 

 

COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “ORGANIZZAZIONE FESTA PATRONALE ANNO 

2018 – DETERMINAZIONI” in ordine alla regolarità tecnica  . 
 
Balzola, lì 09/07/2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.to DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “ORGANIZZAZIONE FESTA PATRONALE ANNO 

2018 – DETERMINAZIONI” in ordine alla regolarità contabile. 
 
Balzola, lì 09/07/2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2018\52 festa patronale_2018.doc 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to GRIGNOLIO Armanda 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa  

 
____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì 28/07/2018 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 
____________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69)  
 

Lì 28/07/2018 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 

____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ 
per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì 28/07/2018  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 


